
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 32/2009

ze dne 16. ledna 2009

o vydávání dovozních licencí pro žádosti podané během prvních sedmi dnů měsíce ledna 2009
v rámci celní kvóty otevřené nařízením (ES) č. 1498/2007 pro cukr a směsi cukru a kakaa

s kumulací původu z AKT/ZZÚ nebo ES/ZZÚ

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na rozhodnutí Rady 2001/822/ES ze dne 27. listo
padu 2001 o přidružení zámořských zemí a území
k Evropskému společenství (1), a zejména na čl. 6 odst. 4 pátý
pododstavec přílohy III uvedeného rozhodnutí,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízením Komise (ES) č. 1498/2007 ze dne 18. prosince
2007 o zvláštních prováděcích pravidlech pro vydávání
dovozních licencí vydávání dovozních licencí pro cukr
a směsi cukru a kakaa s kumulací původu z AKT/ZZÚ
nebo ES/ZZÚ (2) se otevřela dovozní celní kvóta pro
dovoz produktů z odvětví cukru. Toto nařízení stanovilo
v článku 1, že se nařízení Komise (ES) č. 1301/2006 ze
dne 31. srpna 2006, kterým se stanoví společná pravidla
pro správu dovozních celních kvót na zemědělské
produkty v rámci systému dovozních licencí (3), použije
na dovoz produktů kapitoly KN 17 a kódů KN
1806 10 30 a 1806 10 90 ze ZZÚ kumulací s cukrem
z AKT a/nebo ES.

(2) Ustanovení čl. 7 odst. 2 nařízení (ES) č. 1301/2006
stanoví, že pokud množství, na něž se vztahují žádosti
o licence, překračují množství dostupná pro dovozní

celní kvótové období nebo podobdobí, stanoví Komise
koeficient přidělení, který členské státy použijí na množ
ství, na něž se vztahuje každá žádost o licenci.

(3) Žádosti o dovozní licence podané během prvních sedmi
dnů měsíce ledna 2009 pro podobdobí od 1. ledna do
31. března 2009 přesahují dostupná množství. Je proto
nutné stanovit, v jakém rozsahu mohou být dovozní
licence vydávány, a určit koeficient přidělení, který se
použije pro požadovaná množství a pozastavit příjem
nových žádostí o licence na rok 2009,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Pro žádosti o dovozní licence týkající se kvót s číslem 09.4652
a podané na základě nařízení (ES) č. 1498/2007 pro podobdobí
od 1. ledna do 31. března 2009 jsou vydávany licence na
požadovaná množství, na něž se použije koeficient přidělení
68,292682 %.

Příjem dalších žádostí pro rok 2009 se pozastavuje.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem 17. ledna 2009.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 16. ledna 2009.

Za Komisi
Jean-Luc DEMARTY

generální ředitel pro zemědělství a rozvoj venkova

CS17.1.2009 Úřední věstník Evropské unie L 13/25

(1) Úř. věst. L 314, 30.11.2001, s. 1.
(2) Úř. věst. L 333, 19.12.2007, s. 6.
(3) Úř. věst. L 238, 1.9.2006, s. 13.


